
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
муниципального округа 

ДОРОГОМИЛОВО 
 
 

РЕШЕНИЕ 
 
 

07 сентября 2016 года № 7(66)-10СД 
 

 
О возведении памятника  
«По дорогам войны» 
 
 

Рассмотрев обращение заместителя председателя Комиссии по 
монументальному искусству Л.Н. Лавренова (от 15 августа 2016 года                    
№ 08-91-5624/16), письмо руководителя Департамента культурного наследия 
города Москвы А. А. Емельянова (от 01 августа 2016 года № ДКН-16-24-2008/6),  

Совет депутатов муниципального округа Дорогомилово решил: 
1. Считать целесообразным установку в Парке Победы на Поклонной горе 

передаваемого Монгольской народной республикой в дар городу Москве 
памятника «По дорогам войны», скульптурная часть которого выполнена в бронзе 
монгольскими архитекторами. 

2. Просить Департамент культурного наследия города Москвы и Комиссию 
по монументальному искусству города Москвы во изменение предлагаемого 
письмом от 01 августа 2016 года № ДКН-16-24-2008/6 проекта установки 
памятника установить памятник на пересечении Аллеи Мира и Безымянной аллеи 
(приложение), не затрагивать зелёные зоны Парка Победы на Поклонной горе и не 
изменять асфальтовое покрытие прилегающих к возводимому памятнику аллей на 
плиточное покрытие. 

3. Направить настоящее решение руководителю Департамента культурного 
наследия города Москвы А.А. Емельянову, председателю Комиссии по 
монументальному искусству при Московской городской Думе 
И.Н. Воскресенскому, в Департамент территориальных органов исполнительной 
власти города Москвы, префектуру Западного административного округа города 
Москвы, управу района Дорогомилово города Москвы.  

4. Разместить настоящее решение на официальном сайте муниципального 
округа Дорогомилово www.dorogomilovo.info. 

5. Контроль выполнения настоящего решения возложить на главу 
муниципального округа Дорогомилово Н.В. Ткачука. 
 

Глава муниципального 
округа Дорогомилово                        Н.В. Ткачук 

http://www.dorogomilovo.info/�


Приложение к решению  
Совета депутатов  
муниципального округа Дорогомилово 
от 07 сентября 2016 г. № 7(66)-10СД 

 


